EMA DO,5707 2)
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Requerimento nº720/2021.

Ementa: Informações acerca de cachorra
prenha recolhida na CBEA.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o recolhimento de cachorra prenha, que se encontrava
na rua, pela Coordenadoria do Bem Estar Animal, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Por quem ela foi encaminhada à Coordenadoria do Bem Estar
Animal?

2- Quais procedimentos veterinários foram realizados até o presente
momento? Favor enviar cópia dos documentos pertinentes.

3- A sede da CBEA possui estrutura física e de pessoal, incluindo
finais de semana, para abrigar uma cachorra grávida? Explane.

4- Quais medidas serão tomadas após o nascimento dos filhotes para
que seja proporcionada a adoção?

Valinhos, 24 de maio de 2021.

Mônica Morandi
2 Vereadora

x
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP qui?

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br os